ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /UBND-VHXHT

   Phú Tiến, ngày    tháng 4 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 04-KH/ĐU ngày 12/3/2025 của

Đảng ủy UBND tỉnh

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;
- Các xóm trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1873/UBND-VHKHTT ngày 04/04/2025 của

UBND huyện Định Hóa về triển khai, thực hiện Kế hoạch số 04-KH/ĐU ngày

12/3/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh Kế hoạch số 04-KH/ĐU ngày 12/3/2025 của

Đảng ủy UBND tỉnh về phổ biến quán triệt, tuyên truyền thực hiện Kết luận số

123-KL/TW, ngày 24/01/2025 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về Đề án bổ

sung phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 với mục tiêu tăng trưởng đạt 8% trở lên,

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, các xóm trên địa bàn xã căn cứ chức năng,

nhiệm vụ, triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Văn hóa – Xã hội xã

Phối hợp thực hiện tốt công tác quản lý thông tin, truyền thông trên

internet, mạng xã hội và hệ thống thông tin cơ sở, các sách, báo, ấn phẩm; tuyên

truyền về các nội dung tại phần II của Kế hoạch số 04-KH/ĐU. Phối hợp với các

cơ quan liên quan trong thực hiện rà soát, chặn lọc, gỡ bỏ các trang web, trang

mạng xã hội có nội dung xấu, độc và tin nhắn chứa thông tin độc hại, xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm quy định của pháp luật theo thẩm quyền (nếu có).

Chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan, nhất

là trên pano, áp phích, tranh ảnh và các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục -

thể thao phù hợp với tình hình thực tế.

2. Văn phòng – Thống kê xã

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị phát động các phong trào thi đua

yêu nước thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội với mục tiêu tăng trưởng

đạt 10,5% trở lên năm 2025, lập thành tích chào mừng ngày lễ lớn và sự kiện lịch

sử quan trọng của đất nước trong năm 2025, chào mừng đại hội đảng bộ các cấp,

Đại hội đại biểu đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ XXI tiến tới Đại hội XIV của Đảng.

3. Các cơ quan, đơn vị, các xóm trên địa bàn xã

Phối hợp thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền thực hiện các nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội do cơ quan, đơn vị phụ trách, theo dõi; chỉ đạo tuyên

2

truyền nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 trên các phương tiện truyền

thông và hệ thống thông tin cơ sở; tăng cường kết nối với các cơ quan, tổ chức,

doanh nghiệp, người dân để nắm bắt tình hình và kịp thời tháo gỡ những khó

khăn, vướng mắc, khơi thông các nguồn lực, thúc đẩy sự phát triển; tuyên truyền

chủ trương của Đảng, chương trình, kế hoạch hành động và phản ánh kết quả

trong quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã

hội năm 2025 với mục tiêu tăng trưởng đạt 10,5% trở lên.

      Căn cứ các nội dung trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các xóm có liên

quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP, VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lưu Anh Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T09:31:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lưu Thị Thuỳ<thuylth.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T13:49:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lưu Anh Đức<ducla.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T16:57:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Thành<thanhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T16:57:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Thành<thanhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T16:57:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Thành<thanhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!